
Dansk Interreligiøst Forum
Hjemmeside: www.difforum.dk

Kære Alle.

April måneds interessante input handlede om globaliseringens indflydelse på menneskeheden og 
vores fremtidsperspektiver. 

Vi mennesker tvinges til at komme hinanden langt mere ved, jo mere vores viden og 
kommunikation øges, da afstande ikke længere adskiller os som i tidligere tider. Alt er pludselig tæt 
på. 

Vores verden første store paradigme skift opstå – ifølge Michael Kessler forfatter til bogen 
”Fremtidshistorie” (”History af the Future”), da det blev nødvendigt at acceptere en videnskab – 
byggende på Galilei, Copernikus og Columbus’ observationer og ikke de hidtidige religiøse 
forestillinger.

Næste paradigme skift kom først i begyndelsen af forrige århundrede, hvor Einstein gennem 
matematikken kunne bevise, at universet var mere end noget man blot kunne observere.
Ifølge ham består al universet af lys, så set i dette perspektiv er mennesket altså i sandhed 
”lysvæsener”.

Videnskabsmanden Fuller spekulerede videre på denne idé og konkluderede, at hvis sollyset er 
ikke-målrettet, ukonstrueret energi, så måtte mennesket være universets fremstilling af en målrettet, 
kreativ energi-form. For mennesket er foreløbigt den eneste energi-form, vi kender til, som både er i 
stand til at forstå vores verdensbillede og dermed vores verden.
Fullers videre forskning mundede ud i, at ”synergi” er nøgleordet. Synergi er betegnelse for, at 
systemer hvor alle dele samarbejder, altid viser sig at være mere produktive end systemer, hvor hver 
enhed arbejder for sig selv. 

Et princip som er ønskeligt at overføre til globalt plan og tvingende nødvendigt med et målrettet 
samarbejde for planetens overlevelse og dermed vores.

Landegrænser synes nu at have mindre betydning end historiske, religiøse og kulturelle 
tilhørsforhold. Det kan opfattes positivt, at vi til trods for alle sprog forskelle og historiske bagage, 
føler os knyttet til et langt større område end vores eget lille, individuelle land.

Det vil betyde en ny form for politisk system end demokrati (og som en har sagt: ”Demokrati er et 
elendigt system - vi har bare ikke været i stand til at finde noget bedre”).  
Så indtil vi finder et bedre og mere retfærdigt system, kunne vi være godt tjent med Østens ideer om 
loyalitet som det højeste princip – i dette tilfælde overfor ”menneskehedens overlevelse”.

Forinden er der en række spørgsmål, der dog skal løses, hvoraf de vigtigst vel nok er: ”Hvordan 
tilgodeser man både flertals – og mindretalsgrupper uden at blive totalt handlingslammet eller 



opgive samarbejde i vrede eller frustration? I dette spørgsmål er religionerne desværre stadigvæk en 
af de største forhindringer.
Og igen: hvordan få alle til at indse, at menneskeheden er OS – os alle sammen! Og at vi ikke 
længere kan overleve individuelt – vi kan kun overleve som en helhed i samarbejde.

Næste møde finder sted allerede på:

Tirsdag den 10. maj 2011 kl. 19 
- hvor vi laver’ brainstormingsaften’ med input fra os alle sammen.. 

som sædvanligt hos Unitarerne, Dag Hammarskjölds Alle 30, krypten th., 2100 København Ø.

Vel mødt – gerne med noget på hjerte.

Varme forårshilsner

Klara Kaare, formand.    

                                   NB!
 - Under kaffen - kan der stadig indbetales kontingent til Lene 1 x 200,-kr. 
eller 
100,-kr. nu og 100,-kr. til efteråret
For et helt års religiøse, spirituelle og livskloge input!!


	Dansk Interreligiøst Forum
	Hjemmeside: www.difforum.dk


